Протокол № 1
заседания Общественного совета при Брянском УФАС России

г.Брянск , ул.Дуки, д.80,

Брянское УФАС России, зал заседаний №510                       28 февраля 2022 года
Присутствовали:

Члены Общественного совета:

Пилипенко Елена Алексеевна - заместитель председателя Общественного совета при Брянском УФАС России; член Брянского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»;

Сотников Андрей Анатольевич – руководитель Регионального исполнительного комитета Брянского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; принимал участие в режиме видеоконференц-связи;
Пискунов Игорь Алексеевич – заместитель председателя Брянского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

Солонкин Алексей Алексеевич – член  Общественного Совета при Брянском УФАС России, принимал участие в режиме видеоконференц-связи;
Гапеенков Николай Васильевич – заместитель председателя Брянского регионального общественного движения «Поддержка и развитие малого и среднего бизнеса Брянщины», принимал участие в заседании посредством видеоконференц-связи;
Полугаевский Александр Анатольевич – президент некоммерческого партнерства «Брянская Гильдия промышленников и предпринимателей»; принимал участие в заседании посредством видеоконференц-связи;

Ответственный секретарь Совета – заместитель руководителя Брянского УФАС России, Н.Н. Селянина.
Приглашенные:
Ведерников Сергей Александрович - руководитель Брянского УФАС России;
Повестка дня:

1.Утверждение плана работы  Общественного совета при Брянском УФАС России на 2022 год.

Докладывает:Е.А. Пилипенко – заместитель председателя Общественного совета.

2.Основные изменения в  законодательстве о контрактной системе в 2022 году.

Докладывает: Е.М. Болховитина – заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля закупок и ЖКХ Брянского УФАС России.

3. Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом.

Докладывает: А.И. Руденко – начальник отдела по контролю за органами власти и природными ресурсами Брянского УФАС России.

4. Разное

Слушали:
Пилипенко Е.А. открыла заседание, представила состав членов Общественного совета, огласила повестку дня.
Решили:

Принять план работы Общественного совета при Брянском УФАС России за основу.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против -  0 человек.
1. Пилипенко Елена Алексеевна представила план работы  Общественного совета при Брянском УФАС России на 2022 год

Решили: утвердить план работы Общественного совета при Брянском УФАС России на 2022 год
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против -  0 человек.
2. Е.М. Болховитина рассказала об основных изменениях в законодательстве о контрактной системе в 2022 году
Решили: принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против -  0 человек.

3. А.И. Руденко рассказала об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом.
Решили: принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против -  0 человек.

Заместитель председателя Общественного Совета

при Брянском УФАС России

 Е.А.Пилипенко
3